
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP EE20 PER LA FORNITURA DI ENERGIA 
ELETTRICA - ORDINATIVO  01/12/2023 – 30/11/2024 - PER LE SEDI DELL’AZIENDA ULSS N. 
8 BERICA - DISTRETTO EST. APPROVAZIONE ATTI DI CONTABILITA’ FINALE E SPESA 
EFFETTIVAMENTE SOSTENUTA.

Proponente: UOS GESTIONE PATRIMONIO E INTERVENTI ANTINCENDIO E ANTISISMICA
Anno Proposta: 2026
Numero Proposta: 154/26



Il Responsabile dell’U.O.S. “Gestione Patrimonio e interventi Antincendio e Antisismica” riferisce:

Premesso che, con deliberazione n. 1753 del 20/10/2023, questa Azienda ULSS ha approvato l’adesione 
alla Convenzione Consip “Energia Elettrica ed. 20”, per la fornitura di energia elettrica per le sedi 
dell’Azienda ULSS n. 8 Berica - Distretto Est con durata 12 mesi a decorrere dal 01/12/2023.

Ricordato che la procedura della suddetta adesione prevede la stipula di singoli contratti, che vengono 
conclusi tra le Amministrazioni contraenti ed il Fornitore, attraverso l’emissione di Ordinativi di 
Fornitura nei quali è indicato il quantitativo stimato richiesto nel contratto e le caratteristiche della 
fornitura.

Dato atto che è stato, pertanto, trasmesso a Enel Energia S.p.A l’ordine di acquisto n. 7425494, in data 
29/09/2023, relativo alla fornitura di energia elettrica a prezzo variabile per 12 mesi indicante l’elenco 
delle sedi istituzionali afferenti al distretto Est dell’Azienda ULSS n. 8 Berica, comprensivo di POD, 
categoria d’uso, indirizzo della fornitura, indirizzo della fatturazione, volume stimato per ogni POD, agli 
atti di questo Ufficio.

Preso atto che in data 04/10/2023 il fornitore ha accettato l’ordine confermando l’attivazione del nuovo 
contratto a far data dal 01/12/2023, per 12 mesi.

Tenuto conto che l’importo complessivo dell’Ordine di Fornitura è stato indicato sulla stima di un 
consumo presunto di circa 17.160.823 kWh per una quota di € 4.290.000 + Iva e che il quadro economico 
dell’adesione di cui trattasi è riportato nel seguente prospetto:

A FORNITURA BENI  
A1 Fornitura energia elettrica € 4.290.000,00
 Totale fornitura € 4.290.000,00
   
B SOMME IN AMMINISTRAZIONE  
B1 Incentivi € 22.308,00
B2 IVA 22 % su A € 943.800,00

 Totale somme in amministrazione € 966.108,00
   

TOTALE COMPLESSIVO (A+B) € 5.256.108,00

Atteso che la fornitura di energia elettrica si è svolta conformemente a quanto previsto contrattualmente 
e che si accertano gli importi liquidati per le singole utenze comprese nel suddetto ordinativo (di cui alla 
tabella sotto riportata): 

da 01/12/2023 a 30/11/2024

CDC POD

QUANTITA’ 
ORDINATA 
(kWh)

PARTICE
LLA 
TOPON
OMASTI
CA INDIRIZZO

N. 
CIVIC
O CAP COMUNE

PRO
VINC
IA

IMPONIBILE 
(€) IVATO (€)

970040 IT001E00068658 3.097.027 VIA CAPO DI SOPRA 1 36025
NOVENTA 
VICENTINA VI 626553,82 764395,22

970070 IT001E00070784 932.176 PIAZZA GIACOMO ZANELLA 9 36066 SANDRIGO VI 187827,58 229149,64



970530 IT001E30291340 10.518 VIA
CAMILLO BENSO 
CONTE DI CAVOUR 26 36031 DUEVILLE VI 3790,3 4624,18

970421 IT001E31437236 15.909 PIAZZA
GUGLIELMO 
MARCONI 92 36047

MONTEGA
LDA VI 2322,08 2832,96

970451 IT001E32532722 1.683 VIA TORRI 19 36057
ARCUGNA
NO VI 0 0

970451 IT001E32532725 2.829 VIA TORRI 19/21 36057
ARCUGNA
NO VI 0 0

970750 IT001E34706747 51.033 VIA ROMA SNC 36030
COSTABISS
ARA VI 11173,86 13632,11

970330 IT001E37395682 40.797 VIA RASEGA 2 36043
CAMISANO 
VICENTINO VI 8186,14 9987,07

970400 IT001E37543310 56.207 VIALE ITALIA 14 36051 CREAZZO VI 14368,81 17529,97

970430 IT001E37572935 32.936 VIA
GUGLIELMO 
MARCONI 24 36023 LONGARE VI 14129,04 17237,42

970120 IT025E00626375 79.442 VIA
MURE CORPUS 
DOMINI 15 36100 VICENZA VI 20821,1 25401,73

970323 IT025E00015424 114.106 VIALE CIALDINI 2 36100 VICENZA VI 35937,3 43843,5

970180 IT025E00042803 120.306
CONTRA
’

MURE PORTA SANTA 
LUCIA 34 36100 VICENZA VI 21342,27 26037,59

970510 IT025E00061160 17.259
CONTRA
’

MURE SAN 
DOMENICO 37 36100 VICENZA VI 7160,85 8736,23

970510 IT025E00042833 1.459
CONTRA
’

MURE SAN 
DOMENICO 8 36100 VICENZA VI

importo 
attribuito ad 
unico cdc  

971030 IT025E00871452 380.324
CONTRA
’ SAN BORTOLO 99 36100 VICENZA VI 80081,82 97699,82

970240 IT025E00068125 69.062
CONTRA
’ SANTI APOSTOLI 21 36100 VICENZA VI 15638,48 19078,95

970080 IT025E00666585 775.216 CORSO
SANTI FELICE E 
FORTUNATO 229 36100 VICENZA VI 150750,78 183915,95

970290 IT025E00036429 31.441 STRADA MAROSTICANA 87 36100 VICENZA VI 6773,94 8264,22

970740 IT025E20000374 4.443 STRADA POSTUMIA 137 36100 VICENZA VI 4048,68 4939,38

970300 IT025E00005703 25.785 VIA ARRIGO BOITO 82 36100 VICENZA VI 9371,18 11432,85

970300 IT025E00005704 861 VIA ARRIGO BOITO 82 36100 VICENZA VI

importo 
attribuito ad 
unico cdc  

970700 IT025E00953249 210.153 VIA
GIOVANNI GIUSEPPE 
CAPPELLARI 3 36100 VICENZA VI 55084,05 67202,54

970250 IT025E00040166 2.123 VIA DEI MILLE 71 36100 VICENZA VI 1164,1 1420,19

970250 IT025E00040177 1.636 VIA DEI MILLE 85 36100 VICENZA VI

importo 
attribuito ad 
unico cdc  

970250 IT025E00040181 1.095 VIA DEI MILLE 87 36100 VICENZA VI

importo 
attribuito ad 
unico cdc  

970140 IT025E00676910 107.197 VIA IV NOVEMBRE 46 36100 VICENZA VI 24412,71 29783,49

970130 IT025E00666380 26.065 VIA RAFFAELE PASI 25 36100 VICENZA VI 7813,37 9532,31

970190 IT025E00950434 244.285
CONTRA
’ SAN FRANCESCO 41 36100 VICENZA VI 91382,49 111486,64

970190 IT025E00950435 207.622
CONTRA
’ SAN FRANCESCO 41 36100 VICENZA VI

importo 
attribuito ad 
unico cdc  

971020 IT025E00648878 5.834.913 VIA TASSO SNC 36100 VICENZA VI 1205350,26 1470527,32

970170 IT025E00075925 6.937 VIA GIOVANNI VOLPATO 14 36100 VICENZA VI 5334,82 6508,51

970170 IT025E00075926 5.341 VIA GIOVANNI VOLPATO 14 36100 VICENZA VI 

Importo 
attribuito ad 

unico cdc



970170 IT025E00075927 4.864 VIA GIOVANNI VOLPATO 14 36100 VICENZA VI

importo 
attribuito ad 
unico cdc  

970540 IT025E00638240 40.039 VIALE CAMISANO 61 36100 VICENZA VI 8149,34 9942,2

971010 IT025E00631774 4.600.000 VIALE FRATELLI BANDIERA 8 36100 VICENZA VI 815160,4 994495,69

970160 IT025E00071620 5.153 VIALE TRENTO 106 36100 VICENZA VI 1421,51 1734,25

970770 IT025E00014051 2.581 VIA CATTANEO 8 36100 VICENZA VI 1409,85 1720,04

 TOTALE 17.160.823       3.436.960,93 4.193.091,97

Tenuto conto di tutti gli importi liquidati, si dà atto che la spesa complessiva finale effettivamente 
sostenuta per la fornitura di energia elettrica per i siti dell’Azienda ULSS n. 8 Berica, nel periodo di 
adesione alla suddetta convenzione, è di € 3.436.960,93 più Iva, come indicato nel dettaglio nel quadro 
economico finale sotto riportato:

 Descrizione 

Importo previsto sulla base dei 
consumi stimati nel periodo di 
fornitura 01/12/2023 - 30/11/2024 Importi liquidati

A1 Totale Fornitura energia elettrica € 4.290.000,00 € 3.436.960,93

B SOMME IN AMMINISTRAZIONE   

B1 Incentivi € 22.308,00 € 22.308,00

B2 IVA 22 % su A € 943.800,00 € 756.131,40

 Totale somme in amministrazione € 966.108,00 € 778.439,40

 TOTALE (A+B) € 5.256.108,00 € 4.215.400,33

da cui risulta un’economia rispetto all’importo previsto complessivamente, nell’ambito del suddetto 
Ordine di Fornitura.

Si accerta inoltre che:

 resta da liquidare l’importo delle incentivazioni al personale per € 13.728,00 il cui importo è stato 
accantonato al fondo apposito nel bilancio di esercizio 2023 (per la quota da suddividere tra i 
collaboratori incaricati delle funzioni tecniche e amministrative);

 l’accantonamento al Fondo per l’innovazione per il 20% dell’importo degli incentivi (€ 4.461,60) 
viene integrato con l’importo delle economie (€ 4.118,40) derivanti dalle funzioni svolte dal 
personale dirigente, per un totale di € 8.580,00;

Posto che si rende a questo punto necessario approvare formalmente gli atti di contabilità finale, nonché 
l’inerente costo definitivo.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa Servizi Tecnici e Patrimoniali.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.



Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di approvare gli atti di contabilità finale inerenti alla fornitura di energia elettrica in adesione alla 
Convenzione Consip EE ed. 20 per le sedi dell’Azienda ULSS n. 8 Berica - Distretto Est per il 
periodo 01/12/2023 - 30/11/2024;

2. di accertare, altresì, nell’ammontare complessivo di € 4.215.400,33 la spesa effettivamente sostenuta 
ed accertata in merito alla fornitura di cui al punto 1;

3. di dare mandato di liquidare gli incentivi per funzioni tecniche relative all’adesione svolte da 
personale non dirigente della U.O.S. Gestione Patrimonio e interventi Antincendio e Antisismica, 
come disposto nel regolamento aziendale in merito alla corresponsione degli incentivi ex art. 113 
D.Lgs. n. 50/2016, approvato con delibera n. 801 del 10/06/2020, per l’importo di € 13.728,00 il cui 
importo è stato accantonato al fondo apposito nel bilancio di esercizio 2023;

4. di integrare l’accantonamento del 20% degli incentivi al fondo destinato all’acquisto da parte 
dell’ente di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione, di 
implementazione delle banche dati per il controllo e il miglioramento della capacità di spesa e di 
efficientamento informatico, nonché per l’attivazione presso le amministrazioni aggiudicatrici di 
tirocini formativi e di orientamento, tenuto conto delle economie per € 4.118,40 derivanti dalle 
funzioni svolte dal personale dirigente, per un importo complessivo di € 8.580,00;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2026-02-05T15:57:02+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




